
PORTARIA Nº 895/2025

DISPÕE  SOBRE  A  CONVOCAÇÃO  DE
INTEGRANTES  DA  GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM,  PARA  REALIZAÇÃO  DO
ESTÁGIO  DE  QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL – EQP.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
SEGURANÇA  E  TRÂNSITO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições delegadas através do Decreto
nº  34.904/2025, tendo em vista o que consta
na Portaria nº 1.717/2024 e nos processos nºs

26.712/2025 e 52.947/2024,  resolve:

Art. 1º Estabelecer a convocação de Guardas
Civis  Municipais  para  a  realização  do  Estágio  de  Qualificação
Profissional – EQP, com início na data de 07 de outubro de 2024.

§ 1º A fase teórica do Estágio será realizada na
modalidade  EAD  conforme  grade  curricular  e  prazos  estabelecidos  pela
Comissão, através de Comunicação Interna divulgada aos convocados.

§ 2º  A fase prática terá local e data definidos
posteriormente pela Comissão e divulgados através de Comunicação Interna
aos convocados.

§ 3º Os servidores ora convocados, o são, por
estarem dispensados para concorrerem ao pleito eleitoral de 2024, quando da
publicação da Portaria nº 1.717/2024.

Art.  2º Convocar  os  Guarda  Civis  Municipais
listados abaixo para realização do EQP, conforme § 1º.

ITEM MATR. SERVIDORES FUNÇÃO

01 13022 EDINETE MODESTO FRAGA MENDES INSPETOR

02 19037 FABRÍCIO SILVA DE ARAUJO CLASSE DISTINTA

03 14944 RAMIREZ MOREIRA LIMA CLASSE DISTINTA

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 07 de outubro de 2024, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de abril de 2025.

CLAYTON SIQUEIRA DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Segurança e Trânsito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400350038003100360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	CLAYTON SIQUEIRA DO NASCIMENTO

		2025-04-10T15:43:16-0300




